МБОУ ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ  СШ

ПРОТОКОЛ

 25.02.2021  № 6

Педагогического совета

Председатель: Стешина М.А.

Секретарь – Татаровская Н.А.

Повестка дня:

1.  Итоги проведенного собеседования по русскому языку в основной срок 9

февраля.(докл. Татаровская Н.А.).

2. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году. Об

утверждении программ летнего отдыха. (докл. Гулякова О.В., старший вожатый).

3. О проведении школьных пробных ОГЭ в 9 классе. (докл. Татаровская Н.А.).

4. О принятии  Положения о Совете родителей (законных представителей)

обучающихся МБОУ Дивеев-Усадской СШ.

Слушали:

По 1 -му вопросу:

 зам.директора школы Татаровскую Н.А.

Она подвела итоги   проведенного собеседования по русскому языку в основной срок 9

февраля с учащимися 9 класса. Наталья Александровна  рассказала о положительных

моментах и недоработках, выявленных при проведении устного собеседования по

русскому языку.

По 2-му вопросу:

  Гулякову О.В., старшего вожатого. Она еще раз познакомила с планом  работы на лето.

Содокладчиками выступили

Педагоги, задействованные в работе  в период летних каникул познакомили со своими

программами.

По 3 -му вопросу- зам.директора школы Татаровскую Н.А., которая говорила о

 проведении  школьных пробных ОГЭ в 9 классе.

По 4-му вопросу – директора Стешину М.А., которая вышла с предложением о принятии

Положения о Совете родителей (законных представителей) обучающихся, которое

получило одобрение со стороны    родителей обучающихся .

Решение:
1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить программы летнего отыха, оздоровления и занятости детей.

3. Педагогам, чьи предметы выбраны    обучающимися для сдачи, начать

подготовку к проведению пробных экзаменов.

4. Принять Положение о Совете родителей (законных представителей)

обучающихся МБОУ Дивеев-Усадской СШ.

           Председатель                                                                                 М.А. Стешина

Секретарь                                                                                        Н.А. Татаровская